2

	BỘ TƯ PHÁP

	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	            Số: 2601/TB-BTP
	              Hà Nội, ngày 20 tháng 7 năm 2015

THÔNG BÁO

Kết quả Cuộc thi sáng tác ca khúc về Ngành Tư pháp và
về Ngày Pháp luật nước CHXHCN Việt Nam (9/11)

Hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống Ngành Tư pháp (28/8/1945 - 28/8/2015), với mục đích tuyển chọn những ca khúc có giá trị tư tưởng và nghệ thuật thể hiện được truyền thống, vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ của Ngành Tư pháp trong giai đoạn đẩy mạnh hoàn thiện hệ thống pháp luật, cải cách hành chính, cải cách tư pháp, thực thi pháp luật, xây dựng Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa; tuyển chọn những ca khúc tuyên truyền về ý nghĩa của Ngày Pháp luật nước CHXHCN Việt Nam (9/11), Bộ Tư pháp đã tổ chức phát động cuộc thi sáng tác ca khúc về Ngành Tư pháp và về Ngày Pháp luật nước CHXHCN Việt Nam (9/11). Sau 05 tháng triển khai, Cuộc thi đã thành công tốt đẹp, thu hút sự tham gia, hưởng ứng của nhiều nhạc sĩ chuyên và không chuyên trên toàn quốc. Trong số ca khúc dự thi, Ban Giám khảo đã lựa chọn 06 ca khúc để trao giải.

Căn cứ Quyết định số 1359/QĐ-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc công nhận kết quả cuộc thi sáng tác ca khúc về Ngành Tư pháp và về Ngày Pháp luật nước CHXHCN Việt Nam (9/11), Bộ Tư pháp trân trọng thông báo như sau:
1. Ca khúc về Ngành Tư pháp:

a) 02 giải Nhất, mỗi giải trị giá 25.000.000 đ (Hai mươi lăm triệu đồng):

- Ca khúc “Tư pháp Việt Nam - Vinh quang một chặng đường”

  Tác giả: Ông Nguyễn Xuân Tùng, Trung tâm văn hóa thanh, thiếu nhi, tỉnh Tuyên Quang.

- Ca khúc “Hành khúc Tư pháp Việt Nam”
  Tác giả: Ông Nguyễn Đức Giao, Bộ Tư pháp.

b) 01 giải Nhì, trị giá 15.000.000 đ (Mười lăm triệu đồng):
Ca khúc “Tư pháp Việt Nam - Vâng lời Bác dạy”
Tác giả: Ông Lê Văn Duyên, Bộ Tư pháp.

c) 02 giải Ba, mỗi giải trị giá 10.000.000 đ (Mười triệu đồng):
- Ca khúc “Bài ca Tư pháp Việt Nam”
  Tác giả: Ông Nguyễn Văn Bằng, Hội Nhạc sĩ Việt Nam.

- Ca khúc “Về lại Minh Thanh nhớ lời Bác dạy”
  Tác giả: Ông Trương Hùng, Bộ Công an.

2. Ca khúc về Ngày Pháp luật nước CHXHCN Việt Nam (9/11):

- Không có giải Nhất.

- 01 giải Nhì, trị giá 10.000.000 đ (Mười triệu đồng):
Ca khúc “Vang ca Ngày Pháp luật Việt Nam”
Tác giả: Ông Lê Văn Hòa, Trung tâm âm nhạc Minh Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Kèm theo mỗi giải thưởng là Giấy chứng nhận đạt giải tại Cuộc thi.
Ca khúc đạt giải được sử dụng trong các hoạt động của Bộ Tư pháp.

Bộ Tư pháp trân trọng gửi lời cảm ơn đến các nhạc sĩ, các cơ quan, tổ chức, cá nhân trên cả nước trong thời gian qua đã dành sự quan tâm, tham gia cuộc thi sáng tác ca khúc về Ngành Tư pháp và về Ngày Pháp luật nước CHXHCN Việt Nam (9/11)./.

	Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để báo cáo);
- Ban Giám khảo, cá nhân đạt giải;

- Cổng TTĐT của Bộ, Báo PLVN (để đăng tin);

- Lưu: VT, VP.
	  TL. BỘ TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
  Trần Tiến Dũng

PAGE
2